Eredetije pergamenen, függő pecséttel, Besztercze város levélt- 
rában. — Másolata az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Cod. 
Dipl. Trans. Appendix VII. köt. 149. sz.). 

CCV. 

II. Ulászló királynak Mátyás király 1488-diki parancsával szóról 
szóra egyező parancsa a beszterczei kereskedőknek a szomszéd me- 
zővárosok heti vásárain gyakorlott árulási joga oltalmazására. 
Kelt Budán 1492. febr. 15-dikén. 

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Cro- 
acie etc. Fidelibus nostris Magnifico Comiti Stephano de Bathor 
Judici Curie nostre et Vayuode parcium Regni nostri Transsylua- 
narum, eiusdemque Vice Vayuodis, futuris eciam Vayuodis et Vice 
Vayuodis, earundem parcium, presencium noticiam habituris, Salu- 

1) Ebből biztosan következtethetjük, hogy ekkor Maros-Vásárhelynek te- 
kintélyes számu kereskedői és mesteremberei voltak, kik saját heti vásáraikon 
a magok érdekeit a beszterczeiek versenyétől kiváltságaikkal oltalmazták. 
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tem et graciam. (Szóról szóra úgy, mint Mátyás királynak a besz- 
terczei kereskedők részére 1488-ban kiadott s föntebb CCIV. sz. a. 
általunk közlött oltalmaztató parancsa). Datum Bude feria quinta 
proxima post festum beati Valentini Martiris, Anno domini Mille- 
simo Quadringentesimo Nonagesimo Secundo, regnorum nostrorum 
Anno Hungarie etc. secundo, Bohemie vero vigesimo primo. 

Eredetije pergamenen, függő pecséttel, Besztercze város levéltá- 
rában. — Másolata az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Cod. 
Dipl. Trans. Append. VII. köt. 183. sz.). 

CCVI. 

Báthori István erdélyi vajda és székelyek ispánja kinyilatkoztatja, 
hogy jóllehet előbbi itéletlevelében Sepsi-Szentgyörgy mezővárosát 
Sepsi szék alá vetette, mindazáltal azt eddigi törvényes szokásaiban 
és hatóságában meg akarja tartani, meghagyja azért a székely ki- 
rálybiráknak, kapitányoknak és a székelyek biráinak és esküdtjeinek, 
hogy ezekben a nevezett várost háborgatni ne merjék. Egyszersmind 
megparancsolja, hogy a szék kapitánya, birája és táblabirái a régi 
szokás szerint évenkint csak egyszer s csak harmad magokkal száll- 
janak meg a városban, az ezek számára kirótt ajándékbeli régi tar- 
tozást pedig a városnak elengedi. Kelt Segesvártt 1492. oct. 7-én. 

Nos Comes Stephanus de Bathor Judex Curie Serenissimi 
Principis domini Wladislai dei gracia Regis Hungarie, Bohemie, 
Dalmacie, Croacie etc. Wayuodaque Transsyluanus et Siculorum 
Comes etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes 
quibus expedit vniuersis, Quod quamquam nos Oppidum Sepsi Zenth- 
gewrgh, per alias litteras nostras adiudicatorias superinde confe- 
ctas et emanatas, Siculis, consequenterque Sedi Sepsi ad instar 
aliarum villarum Juri Siculicali subiectarum subiecerimus, tamen 
ne hoc obtento ipsi Siculi commodo suo congratulantes ipsi Ciuitati 
Zenthgewrgh, consequenterque eius incolis et ipsam inhabitantibus 
insultent, et eam in maiorem solito subieccionem redigant, statui- 
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mus et presencium serie declaramus, non sic eam illiberatam esse, 
et existere, aut a nostra speciali proteccione relaxasse, vt ipsam 
de proteccione illa, quam alias per litteras regias superinde susce- 
perimus, relaxassemus, imo sicuti attunc, ita at nunc, in omnibus 
eorum iurisdiccionibus, ac licitis et consuetis, in nostram specialem 
receperimus et presencium sede recipiemus proteccionem. Quocirca 
vobis vniuersis Judicibus Regijs, Capitaneis, Senioribusque Siculis 
ac Judicibus et Juratis Sedium presentibus et futuris, presencium 
noticiam habituris committimus, et seriose iniungimus, quatenus 
amodo deinceps prefatam. Ciuitatem Zenthgewrgh, consequenterque 
populos et inhabitatores eiusdem contra formam premisse proteccio- 
nis nostre intra et extra iudicium, ad instanciam vestri vel alio- 
rum quorumpiam in premissis eorum Jurisdiccionibus hactenus 
obseruari solitis, iustis vtpote et legittimis, nusquam et nequaquam 
turbare, et dampnificare presummatis, nec sitis ausi modo aliquali. 
Volumus eciam, vt sicuti hactenus solitum fuit, et consuetudo, Ca- 
pitaneus aut Judex vel Seniores Siculi non amplius quam semel 
in anno tertius solummodo super eos condescendendi habeant fa- 
cultatem, debita eciam si que forent inter eosdem ciuitatenses in 
sortem aliquorum munerum vel aliarum rerum hactenus de medio 
eorum per Seniores computata, volumus insuper vt illa relaxaren- 
tur, et pro relaxatis habeantur. Harum nostrarum vigore et testi- 
monio, litterarum mediante. Datum in Segeswar, die dominico pro- 
ximo post festum beati Francisci Confessoris, Anno domini Mille- 
simo quadringentesimo nonagesimo secundo.